[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.11.2023 № 1659
р.п. Хвойная
О внесении изменений в постановление Администрации

Хвойнинского муниципального района от 12.11.2020 № 903
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Хвойнинского муниципального района от 22.10.2020 года  № 806 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Хвойнинского муниципального округа, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности», распоряжением Администрации Хвойнинского муниципального округа от 26.09.2023 года № 158-рз «Об утверждении Перечня муниципальных программ Хвойнинского муниципального округа», распоряжением Администрации Хвойнинского муниципального округа от 03.08.2023 года № 131-рг «О порядке и сроках составления проекта бюджета Хвойнинского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  и в целях уточнения муниципальной программы «Совершенствование оборота земель сельскохозяйственного назначения на территории Хвойнинского муниципального округа на 2021-2023 годы», Администрация Хвойнинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Хвойнинского муниципального района от 12.11.2020 года № 903 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование оборота земель сельскохозяйственного назначения на территории Хвойнинского муниципального округа на 2021-2023 годы» следующего содержания:
1.1. Изложить в новой редакции название Постановление, Программы «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование оборота земель сельскохозяйственного назначения на территории Хвойнинского муниципального округа на 2021-2023 годы».
1.2. В тексте Постановления, Программы слова «2021-2023 годы» заменить словами «2021-2026 годы».
1.3. В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

«объемы финансирования за счет всех источников – 911,14 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 95,0 тыс.руб.;

2022 год – 141,45 тыс.руб.;

2023 год – 299,69 тыс.руб.;

2024 год -125,0 тыс.руб.;

2025 год -125,0 тыс.руб.;

2026 год – 125,0 тыс.руб.,

из них:

федеральный бюджет – 200,6937 тыс.руб., в том числе:

2021 год – 0,0 тыс.руб.;

2022 год – 0,0 тыс.руб.;

2023 год – 200,6937 тыс.руб.;

2024 год  - 0,0 тыс.руб.;

2025 год -0,0 тыс.руб.;

2026 год -0,0 тыс.руб.,

областной бюджет – 47,0763 тыс.руб.,

в том числе:

2021 год – 0,0 тыс.руб.;

2022 год – 0,0 тыс.руб.;

2023 год – 47, 0763 тыс.руб.;

2024 год – 0,0 тыс.руб.;

2025 год -0,0 тыс.руб.;

2026 год -0,0 тыс.руб.,

бюджет округа – 663,37 тыс.руб.

2021 год – 95,0 тыс.руб.;

2022 год – 141,45 тыс.руб.;

2023 год – 51,92  тыс.руб.;

2024 год – 125,0 тыс.руб.;

2025 год -125,0 тыс.руб.;

2026 год – 125,0 тыс.руб.»

1.4.  В паспорте муниципальной программы строку «Ожидаемые конечные  результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«постановка на кадастровый учет земель сельскохозяйственного назначения и регистрация права собственности на них Администрации Хвойнинского муниципального округа - 698 га;
подготовка документации для постановки мелиоративных систем (объектов капитального строительства) на учет как бесхозяйного недвижимого имущества в целях последующей регистрации права собственности на них Администрации Хвойнинского муниципального округа; постановка на кадастровый учет земельных участков под мелиоративными системами (объектами капитального строительства), регистрация права собственности Администрации Хвойнинского муниципального округа на земельные участки под мелиоративными системами (объектами капитального строительства)- 278 425 м2».

1.4. Раздел IV муниципальной программы «Перечень целевых показателей муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Базовое значение целевого показателя (2020 год)
	Значение целевого показателя   по  годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Итого

	1.
	Межевание и постановка на государственный кадастровый учет земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся   в   муниципальной    собственности   округа    или   земельных участков    из   числа земель   сельскохозяйственного   назначения,   государственная    собственность    на     которые    не  разграничена;  регистрация права собственности Администрации Хвойнинского муниципального округа на выделенные участки.

	га
	250
	250
	193
	180
	25
	25
	25
	698

	2.
	Подготовка документации для постановки мелиоративных систем (объектов капитального строительства) на учет как бесхозяйного недвижимого имущества в целях последующей регистрации права собственности на них Администрации Хвойнинского муниципального округа; постановка на кадастровый учет земельных участков под мелиоративными системами (объектами капитального строительства), регистрация права собственности Администрации Хвойнинского муниципального округа на земельные участки под мелиоративными системами (объектами капитального строительства)
	м2
	0
	0
	8 425
	0,0
	90000
	90000
	90000
	278425

1.5.Раздел V муниципальной программы «Мероприятия муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам, тыс.руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2024
	Итого

	1
	Проведение    мониторинга   реализации   Федерального  закона   «Об   обороте   земель   сельскохозяйственного    назначения»
	комитет экономики и сельского хозяйства Администрации округа
	2021 - 2026 годы
	1.,2.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Формирование  информационных    данных   о землепользователях,   собственниках   и  арендаторах    земель    сельскохозяйственного   назначения
	комитет экономики и сельского хозяйства Администрации округа
	2021-2026 годы
	1.,2.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Межевание и постановка на государственный кадастровый учет земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся   в   муниципальной    собственности   округа    или   земельных участков    из   числа земель   сельскохозяйственного   назначения,   государственная    собственность    на     которые    не  разграничена;  регистрация права собственности Администрации Хвойнинского муниципального округа на выделенные участки.

	комитет экономики и сельского хозяйства Администрации округа; комитет архитектуры, земельно-имущественных отношений и муниципального контроля

Администрации округа
	2021-2026 годы
	1.
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	200,6937
	0,0
	0,0
	0,0
	200,6937

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	47,0763
	0,0
	0,0
	0,0
	47,0763

	бюджет округа
	95,0
	77,2
	30,0
	38,0
	38,0
	38,0
	316,2

	Всего
	95,0
	77,2
	277,77
	38,0
	38,0
	38,0
	563,97

	4.
	Подготовка документации для постановки мелиоративных систем (объектов капитального строительства) на учет как бесхозяйного недвижимого имущества в целях последующей регистрации права собственности на них Администрации Хвойнинского муниципального округа; постановка на кадастровый учет земельных участков под мелиоративными системами (объектами капитального строительства), регистрация права собственности Администрации Хвойнинского муниципального округа на земельные участки под мелиоративными системами (объектами капитального строительства)
	комитет экономики и сельского хозяйства Администрации округа; комитет архитектуры, земельно-имущественных отношений и муниципального контроля

Администрации округа
	2022, 2024-2026 годы
	2.
	бюджет округа
	0,0
	43,73
	0,0
	87,0
	87,0
	87,0
	304,7

	5.
	Получение материалов по техническим характеристикам мелиоративных сооружений, информации о протяженности и ширине мелиоративных систем, расположенных на определенных участках мелиорированных земель сельскохозяйственного назначения, от ФГБУ «Управление «Новгородмелиоводхоз»» в целях проведения работ по постановке на государственный кадастровый учет бесхозных мелиоративных систем Хвойнинского муниципального округа
	комитет экономики и сельского хозяйства Администрации округа
	2022-2023 годы
	2.
	бюджет округа
	0,0
	20,52
	22,0
	0,0
	0,0
	0,0
	42,52

1.6. Раздел VI муниципальной программы «Порядок расчета значений целевых показателей или источники получения информации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование целевого показателя, единица измерения
	Порядок расчета значения целевого показателя
	Источник получения информации, необходимой для расчета целевого показателя

	1
	Межевание и постановка на государственный кадастровый учет земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся   в   муниципальной    собственности   округа    или   земельных участков    из   числа земель   сельскохозяйственного   назначения,   государственная    собственность    на     которые    не  разграничена;  регистрация права собственности Администрации Хвойнинского муниципального округа на выделенные участки (га)
	указывается на основании документов, подтверждающих выполненные работы и услуги
	комитет экономики и сельского хозяйства Администрации округа

	2
	Подготовка документации для постановки мелиоративных систем (объектов капитального строительства) на учет как бесхозяйного недвижимого имущества в целях последующей регистрации права собственности на них Администрации Хвойнинского муниципального округа; постановка на кадастровый учет земельных участков под мелиоративными системами (объектами капитального строительства), регистрация права собственности Администрации Хвойнинского муниципального округа на земельные участки под мелиоративными системами (объектами капитального строительства) (м2)
	указывается на основании документов, подтверждающих выполненные работы и услуги
	комитет экономики и сельского хозяйства Администрации округа

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 года.

3. Опубликовать   настоящее  постановление в бюллетене  «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа

С.А.Новоселова